IW 	PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N ° 0% 5: 2019
AUTOR: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Requer do Senhor Prefeito Municipal, através
da Secretaria de Obras, conserto, patrolamento
e encascalhamento da rua dos Nunes em frente
a EMEI Nilza Torres Dorneles, Bairro Batista."

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara
de Vereadores, após tramitação regimental, requer do Senhor
Prefeito Municipal, através da Secretaria de Obras, conserto,
patrolamento e encascalhamento da rua dos Nunes, no Bairro
Batista.

JUSTIFICATIVA: Justifica a presente matéria, tendo em
vista a inacessibilidade a algumas residências bem como o acesso
a escola Nilza Torres Dorneles, devido aos buracos e valas que se
abriram na frente da escola, onde a trânsito freqüente de veículos e
encontra-se em precárias condições, assim clamamos ao Senhor
Prefeito Municipal e ao senhor Secretário de Obras, pra que se
tome providências, pois os moradores estão desolados com a
situação da referida rua.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E
SILVA, 16 de Abril de 2019.

MUNICIPAL
.IAÇAPAVADOSUL 	1

Ar?C,vAoOEM_.Lb_1_2- 11q
	MeirI'

1 	Verea or
U/. 	Gabilete Ver. Mariano de Moraes Teixeira - PP

621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Sue: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: mariano.mteixeirachotmail.com  Fone: (55)3281-2044/2428